
 
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
  

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про утворення тимчасового добровільного формування цивільного захисту  

Арцизької міської територіальної громади  

 

Керуючись статтею 144 Конституції України, статтею 27 Кодексу цивільного 

захисту України, підпунктом 2 пункту «б» частини 1 статті 38 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», статтями 9, 17 Закону України «Про правовий 

режим воєнного стану в Україні», Указом Президента України від 17 травня 2022 

року № 341/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», на 

виконання вимог постанови Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2013 року № 

616 «Про затвердження Положення про добровільні формування цивільного захисту», 

з метою залучення більш широких верств населення для виконання допоміжних робіт 

із запобігання виникненню або ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, 

спричинених збройною агресією російської федерації проти України, виконавчий 

комітет Арцизької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Утворити тимчасове добровільне формування цивільного захисту Арцизької 

міської територіальної громади. 
 

2. Затвердити Положення  про  тимчасове добровільне формування цивільного 

захисту Арцизької міської територіальної громади (додається). 
 

3. Відділу інформаційно-комунікаційних технологій та комп’ютерного 

забезпечення Арцизької міської ради: 
 

3.1. Розробити форму анкети для осіб, які бажають стати учасниками 

добровільного формування цивільного захисту громади; 

3.2. Невідкладно оприлюднити оголошення щодо пошуку осіб, які бажають 

стати учасниками добровільного формування цивільного захисту Арцизької міської 

територіальної громади, та форму анкети.  

3.3. Заповнені анкети надавати до відділу організаційної та кадрової роботи 

Арцизької міської ради. 

 

4. Відділу організаційної та кадрової роботи на підставі поданих анкет 

підготувати проєкт розрядження Арцизького міського голови про затвердження 

складу добровільного формування цивільного захисту Арцизької міської 

територіальної громади. 

 



5. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконавчого комітету Арцизької міської ради. 

 

        Арцизький міський голова                                      Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ 

                                                                                   

 22 липня  2022 року 

           № 148 

                                                                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до  рішення виконавчого комітету 

Арцизької міської ради 

від 22 липня  2022 року №148 
 

ПОЛОЖЕННЯ 

про тимчасове добровільне формування цивільного захисту 

Арцизької міської територіальної громади  

1. Це Положення визначає організаційні засади утворення та залучення 

добровільного формування цивільного захисту на території Арцизької міської 

територіальної громади до виконання допоміжних робіт із запобігання 

виникненню або ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій (далі - допоміжні 

роботи). 

2. Добровільне формування цивільного захисту є тимчасовим добровільним 

об’єднанням громадян, що утворюється під час загрози виникнення або 

виникнення надзвичайних ситуацій для виконання допоміжних робіт. 

3. Добровільне формування цивільного захисту утворюється за рішенням 

виконавчого комітету Арцизької міської ради для виконання допоміжних робіт 

із запобігання, виникненню або ліквідації наслідків надзвичайної ситуації, а 

саме: 

поверхневий розбір завалів, розчистка маршрутів руху техніки (за наявності 

необхідного обладнання і створення безпечних умов); 

збір інформації про знаходження людей у зоні надзвичайної ситуації 

(опитування очевидців); 

евакуація постраждалого населення (розгортання тимчасових пунктів 

проживання, доставка води, продуктів харчування, медикаментів, догляд за 

хворим та людьми похилого віку); 

надання допомоги професійним рятувальниками в організації 

життєдіяльності на період проведення рятувальних робіт; 

виконання заходів з охорони громадського порядку (огородження 

небезпечних зон та ділянок, об’єктів ведення аварійних та інших невідкладних 

робіт, оточення зони надзвичайної ситуації та недопущення сторонніх осіб, 

тощо);  

розвантаження гуманітарних вантажів; 

інші заходи. 

4. До складу добровільного формування цивільного захисту на 

добровільних засадах включаються громадяни України, які досягли 18-річного 



віку і здатні за своїми здібностями та станом здоров’я виконувати покладені на 

них обов’язки. 

Права добровільних формувань та громадян, які виконують завдання у їх 

складі, а також обов’язки таких громадян визначаються відповідно до Кодексу 

цивільного захисту України. 

5. Персональний склад добровільного формування цивільного захисту 

Арцизької міської територіальної громади затверджується розпорядженням 

Арцизького міського голови на підставі добровільно поданих заяв (анкет)та 

може змінюватись залежно від потреби. 

6. Добровільне формування цивільного захисту Арцизької міської 

територіальної громади у своїй діяльності керується Кодексом цивільного 

захисту України, Положенням про добровільні формування цивільного захисту, 

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2013 року 

№ 616 «Про затвердження Положення про добровільні формування цивільного 

захисту», рішеннями Арцизької міської ради та її виконавчого органу, 

розпорядженнями Арцизького міського голови.  

_________________________________ 

 

 

 


